PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Rs.n.»
Proc. n.« 050401/2021

Rubrica;

TERMO DE ADÍUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.& 050401/2021
PREGÃO ELETRÔNICO n.a 017/2021-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s] para
fornecimento de veículos automotores novos, zero-quilômetro, de interesse das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.- 10.520/2002, Lei Complementar n.^ 123/2006, Lei
Municipal n.2 1.384/2019, Decreto Municipal n.s 692 e Decreto
Municipal n.® 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.-
8.666/1993.

0 pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.2
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.2
017/2021-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. P G AGUIAR VIEIRA sob CNPJ nfi 27.967.465/0001-72, sediada na Rod. BR 316, n.s
1.996, CEP 65.309-899, Vila Olímpica, Santa Inês/MA, representada por seu Proprietário
o Sr. PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA, portador do CPF n.a 043.178.463-90 e C. 1.
n.° 0302147420055 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6 com Valor Total de R$
1.931.120,00 (um milhão, novecentos e trinta e um mil, cento e vinte reais),
conforme abaixo:

DESCRIÇÃOITEM OBIETO MARCA IQUANT.I UNIP. VLR.UN1T.
AMPLA CONCORRÊNCIA

Veículo tipo HATCH, 0 [zero) quilometro,
ano/modelo de fabricação igual ou posteriores
a data de pedido Ordem de Fornecimento,
movido etanol e gasolina, potência do motor
não inferior a 70 cv (com qualquer um dos
combustíveis], câmbio com 05 marchas à
frente e uma à ré, direção elétrica ou
hidráulica, ar condicionado, airbag duplo,
freios ABS, travas elétricas, capacidade para 05
pessoas, tração dianteira, tanque de
combustível com capacidade para no mínimo
43 litros, quantidade de portas 04 (quatro)
portas, cilindro 1.60 cm3. Direção hidráulica.
refrigeração ar condicionado, película fumê

VEICULO
TIPO HATCH1 R$ 59.990,00Fiat/Mobi 3 Unidade t

, PREFEITURA
Rua 15de Novembro 229 - Centro Bacabai -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ® I ® I»

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIb. n.“

Pfoc.n.'’05Q4Q1/2021

Rubrica:

dentro dos padrões do DENATRAN, estepe e

demais acessórios e itens exigidos pelo
CONTRAN, com garantia mínima de 03 [três)
anos, sem limite de quilometragem, dada pelo

fabricante, a ser entregue devidamente
emplacado como veículo público, sendo o

primeiro emplacamento no Estado do
Maranhão.

VEICULO TIPO CARROCERIA ABERTA, 0

(zero) km, ano/modelo de fabricação igual ou

posteriores ) data de pedido (Ordem de
Fornecimento], utilitário tipo pickup,

carroceria construída sobre chassi em perfis de

aço paralelos reforçados, tração 4x4, motor a
díesel de no mínimo 2.0 litros, com no mínimo

16 válvulas, com potência mínima de 160 cv,
movido a diesel, com câmbio Manual de no

mínimo 06 (seis) marchas à frente e 01 (uma)
marcha ré, com ar-condicionado instalado de

fábrica, direção hidráulica/elétrica, cabine

dupla com 04 (quatro) portas laterais, caçamba
normal, capacidade de carga do veículo de no
mínimo I.OOOkg, com pintura originai de
fábrica na cor branca, travas e vidros elétricos

nas quatro portas, original de fábrica, alarme

com controle remoto, air bag frontais, freios

ABS e E8D, com controle de estabilidade, jogo
de tapetes, protetor de cárter, cd player ou

tecnologia superior original de fábrica, película
fumê dentro dos padrões do DENATRAN.

estepe, protetor de caçamba, estribos laterais,
capota marítima e demais acessórios e itens
exigidos pelo CONTRAN, com garantia mínima

de 03 (três) anos, sem limite de

quilometragem, dada pelo fabricante, a ser
entregue devidamente emplacado como
veículo público, sendo o primeiro
emplacamento no Estado do Maranhão

VEÍCULO
TIPO PICK-

UPMÉDIA-
CARROCERIA

ABERTA

Chevrolet/SlO2 Unidade R$ 197.790,003
LT

VEICULO TIPO VAN, 0 ( zero ) km,
ano/modelo de fabricação igual ou posteriores

à data de pedido (Ordem de Fornecimento);
Capacidade mínima para 15 passageiros + 1

motorista; Cor branca; Mínimo de 4 portas,
sendo 2 dianteiras, uma deslizante lateral (lado
do passageiro) e uma traseira; Teto: alto;

Bagageiro interno e externo; poltronas
estofadas e reclináveis; Motor turbodiesei,

potência mínima de 125 cv; Câmbio; manual,

05 marchas à frente e uma à ré; Tanque de
combustível: mínimo 751; Freio a disco nas

quatro iodas; Faróis de neblina; Cintos de

segurança com três pontos para motorista e
acompanhante lateral e de no mínimo dois;

VEÍCULO
TIPO VAN

Fiat/Ducato
Comfort

3 R$225.000,003 Unidade

'J

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Ceniro Bacabai -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533
;  ● I.

OVi^O Cjy, PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA.O'
5*
O FIs. n.“

Proc.n.°05Q40i;2021

Rubrica:

pontos [subabdominal para os demais

passageiros) Luz de freio elevada (break light);
Seta de indicação de direção na lateral ou no

retrovisor do veículo; Tacógrafo digital de

bobina entregue lacrado e homologado; Faixas
reflexivas instaladas de acordo com a

legislação de trânsito; Direção elétrica e/ou
hidráulica; Ar-condicionado central.

Veículo tipo HATCH, 0 [zero) quilômetro,
ano/modelo de fabricação igual ou posteriores

a data de pedido Ordem de Fornecimento,
movido etanol e gasolina, potência do motor

não inferior a 70 cv (com qualquer um dos
combustíveis], câmbio com 05 marchas à
frente e uma à ré, direção elétrica ou

hidráulica, ar condicionado, airbag duplo,
freios ABS, travas elétricas, capacidade para 05
pessoas, tração dianteira, tanque de

combustível com capacidade para no mínimo
43 litros, quantidade de portas 04 [quatro)

portas, cilindro 1.60 cm3. Direção hidráulica,

refrigeração ar condicionado, película fumê
dentro dos padrões do DENATRAN, estepe e

demais acessórios e itens exigidos pelo
CONTRAN, com garantia mínima de 03 (três)
anos, sem limite de quilometragem, dada pelo

fabricante, a ser entregue devidamente
emplacado como veículo público, sendo o

primeiro empiacamento no Estado do
Maranhão.

VEICULO
TIPO HATCH

4 R$ 59.990,00Fiat/Mobl Unidade1

VEICULO TIPO CARROCERIA ABERTA, 0

(zero) km, ano/modelo de fabricação igual ou
posteriores ) data de pedido (Ordem de

Fornecimento], utilitário tipo pickup,
carroceria construída sobre chassi em perfis de

aço paralelos reforçados, tração 4x4, motor a
diesel de no mínimo 2.0 litros, com no mínimo

16 válvulas, com potência mínima de 160 cv,
movido a diesel, com câmbio Manual de no

mínimo 06 (seis) marchas à frente e 01 (uma)
marcha ré, com ar-condicionado instalado de

fábrica, direção hidráulica/elétrica, cabine
dupla com 04 (quatro) portas laterais, caçamba
normal, capacidade de carga do veículo de no
mínimo l.OOOkg, com pintura original de
fábrica na cor branca, travas e vidros elétricos

nas quatro portas, original de fábrica, alarme
com controle remoto, air bag frontais, freios

ABS e EBD, com controle de estabilidade, jogo
de tapetes, protetor de cárter, cd player ou

tecnologia superior original de fábrica, película
fumê dentro dos padrões do DENATRAN,
estepe, protetor de caçamba, estribos laterais.

VEICULO
TIPO PICK-

UP MÉDIA-
CARROCERIA
ABERTA

Chevrolet/SlO5 R$ 197.790,00Unidade1
LT

s

k PREFEITURA
Rua 15de Novembro 229 -Centro Bacabai ● MA 65700-000

Telefone (991 3621-0533 ●Jr

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n *

Proc.n.» 050401/2021

Rubrica:

capota marítima e demais acessórios e itens
exigidos pelo CONTRAN, com garantia mínima
de 03 (três) anos, sem limite de

quilometragem, dada pelo fabricante, a ser

entregue devidamente emplacado como
veículo público, sendo o primeiro
emplacamento no Estado do Maranhão

VEICULO TIPO VAN. 0 ( zero ) km,

ano/modelo de fabricação igual ou posteriores
à data de pedido (Ordem de Fornecimento):

Capacidade mínima para 15 passageiros + 1
motorista; Cor branca; Mínimo de 4 portas,
sendo 2 dianteiras, uma deslizante lateral (lado

do passageiro) e uma traseira; Teto; alto;

Bagageiro interno e externo; poltronas
estofadas e reclináveis; Motor turbodiesel,

potência mínima de 125 cv; Câmbio; manual,
05 marchas à frente e uma à ré; Tanque de
combustível: mínimo 751; Freio a disco nas

quatro iodas; Faróis de neblina; Cintos de

segurança com três pontos para motorista e

acompanhante lateral e de no mínimo dois;
pontos (subabdomina! para os demais
passageiros) Luz de freio elevada (break líght);

Seta de indicação de direção na lateral ou no
retrovisor do veículo: Tacógrafo digital de

bobina entregue lacrado e homologado; Faixas
reflexivas instaladas de acordo com a

legislação de trânsito: Direção elétrica e/ou
hidráulica: Ar-condícionado central.

VEÍCULO

TIPO VAN
Fiat/Ducato
Comfort

R$ 225.000,006 Unidade1

2. 0 Item 7 fica Fracassado, conforme Ata da Sessão Pública.

Bacabal, Estado do Maranhão, 01 de junho de 2021.

CARLOS HENRIÔUÉTERRO SOUSA

^goQiro W Cn/PMB

lyÇCU.

WELLINGTON CASSIO SIL VA SOUSA
Membro da Equipe de Apoio

RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS
Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (991 3621-0533
;  ● i .● J*